
Camalaú,  quinta-feira,  30  de  março de 2023 - Edição Extra n° 043

Boleti m Ofi cial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: bole� mofi cial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018
�����������������������

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-
CMDCA CAMALAÚ-PB

PROCESSO DE ESCOLHA – ELEIÇÃO TAMPÃO 2023

EDITAL nº 002/2023
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO FINAL DO 
REGISTRO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO 
DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO 
TUTELAR DE CAMALAÚ-PB – ELEIÇÃO TAMPÃO 
2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 
CMDCA - CAMALAÚ/PB, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

O disposto nos artigos 131 e 139 Lei Federal nº 8.069/90 – ECA, 
com modifi cações introduzidas pelas Leis Federais nº 8.242/1991; 
12.010/2009 e 12.696/2012. 

O disposto na Lei Municipal nº 316, de 30/11/2005, que dispõe sobre 
a implantação, estrutura, processo de escolha e funcionamento dos Conselhos 
Tutelares do Município de Camalaú-PB. 

Considerando as deliberações Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – CMDCA de Camalaú-PB encarregado de realizar o 
processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar. 

RESOLVE:

Art.1º O presente Edital dispõe sobre a homologação fi nal dos 
registros das inscrições para o Processo de Escolha dos membros do Conselho 
Tutelar de Camalaú-PB – Eleição Tampão 2023;

Art.2º Fica os candidatos abaixo descritos APTOS a concorrer ao 
Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar de Camalaú-PB – 
Eleição Tampão 2023, em conformidade descrito no edital nº 01/2023:

• 01 - JANAIR MARLISON DA SILVA;

• 02 – MARILENE CAMPOS DA SILVA;

• 03 – JOSIMAR FEITOSA DA SILVA;

• 04 – REGINALDO OLIVEIRA CHAVES NETO;

• 05 – JOSÉ IVAN MARQUES DA SILVA;

• 06 – NILSETE ACACIA DE FREITAS COSTA;

• 07 – LAUDICEA RIBEIRO DOS SANTOS.

Art.3º A partir da publicação deste edital 02/2023, os candidatos que 
obtiveram o deferimento de suas inscrições defi nitivas, estando, portanto, aptos 
a participar Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar de 
Camalaú-PB – Eleição Tampão 2023.

Art. 4º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Camalaú-PB, 30 de março de 2023

CONSELHO MUN. DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 
CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observa-
das as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00004/2023, que objetiva: OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ–
PB; ADJUDICO o seu objeto a: RIACHAO UNIFORMES LTDA - R$ 23.900,00.

Camalaú - PB, 30 de março de 2023

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA - Pregoeiro Ofi cial


		2023-03-30T11:33:33-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




